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Errata 1 do Edital Pregão Eletrônico 018/2024 - MUL 
 
O Município de Ilhota comunica aos interessados no Pregão Eletrônico – Registro de Preço 018/2024 - MUL, 
conforme contato telefônico com secretaria de obras da empresa CV MOBILIÁRIOS URBANOS, o setor 
requisitante analisou e percebeu necessidade de alteração, o Edital será retificado da seguinte forma: 
Onde-se-lê: 

Item Especificações Qtde. Unid. Valor Unit Valor Total 

1 BANCO DE JARDIM PRODUZIDO EM MADEIRA PLÁSTICA, POSSUI QUATRO 
TABUAS MACIÇAS, DUAS NO ASSENTO E DUAS NO ENCOSTO NAS CORES 
MARROM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS TABUAS: 1490X140X22MM, OS 
QUATRO CANTOS SUPERIORES DE CADA TABUA SÃO ARREDONDADOS, AS 
TABUAS DEVERAM TER A SUA COR UNIFORME EM TODA A SUA ESTRUTURA. 
A SUSTENTAÇÃO DO BANCO É FEITO POR TRÊS PÉS INJETADOS EM 
POLIPROPILENO, EM FORMATO DE H, SENDO QUE AS DUAS BASES DE 
APOIO DE CADA PÉ SÃO UNIDAS POR UMA TRAVESSA HORIZONTAL E DUAS 
EM DIAGONAL, FORMANDO UM V NO MEIO PARA DAR MAIOR RESISTÊNCIA 
AOS PÉS, AS BASES DE APOIO DOS PÉS QUE FICAM EM CONTATO COM O 
CHÃO POSSUEM APROXIMADAMENTE 75 MM DE LARGURA PARA PODER 
FIXAR ATRAVÉS DE PARAFUSOS O BANCO AO CHÃO, TRÊS MÃO 
FRANCESAS COM NO MÍNIMO 300MM DE COMPRIMENTO E 5 A 6 MM DE 
ESPESSURA EM FORMA DE T, QUE VÃO EM DIAGONAL DO PÉ ATÉ A TABUA 
DO ASSENTO DANDO MAIOR EQUILÍBRIO E RESISTÊNCIA A ESTRUTURA. A 
ESPESSURA DA PAREDE CENTRAL E INTERNA DO PÉ DEVE SER DE NO 
MÍNIMO 6MM PARA DAR RESISTÊNCIA E O PESO MÍNIMO DO PÉ É DE 
1,500KG, COR DOS PÉS: PRETO. A SEGUIR APRESENTAMOS AS MEDIDAS 
APROXIMADAS QUE DEVEM SER ATENDIDAS: MEDIDAS MÍNIMAS DO PÉ: 
730X515X53MM. MEDIDAS MÍNIMAS DO BANCO: COMPRIMENTO MÍNIMO: 
1490MM, ALTURA DO ASSENTO: 380MM, ALTURA TOTAL: 730MM; LARGURA 
MÍNIMA DA BASE DO ASSENTO: 290MM; LARGURA MÍNIMA DA BASE DO 
ENCOSTO: 340MM. DEVERÁ SER MONTADO COM 30 UNIDADES DE 
PARAFUSOS PRETOS, ARRUELAS E PORCAS, SENDO QUE 27 SÃO DE 
1/4X1.3/4 E 03 SÃO DE 1/4X1. O BANCO POSSUI PESO MÍNIMO DE 25KG E 
SUPORTA NO MÍNIMO 400KG DE PESO. AS MEDIDAS AQUI LISTADAS SERÃO 
ACEITAS VARIAÇÕES EM TORNO DE 10%, COM INTUITO DE NÃO 
RESTRINGIR A COMPETITIVIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE 
MONTADO. ACOMPANHA MANUAL DE MONTAGEM. 

106,00 UN. 1.084,67 114.975,02 

2 CONJUNTO COMPOSTO POR 2 CESTOS DE LIXEIRAS REDONDAS COM 
TAMPA BASCULANTE: LIXEIRA PRODUZIDA EM MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA 
ECOLOGICAMENTE CORRETA, ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE AO SOL, 
MARESIA, CUPINS, RECICLÁVEL E NÃO TÓXICO. CADA CESTO COM 
MEDIDAS INTERNAS DE 45CM DE DIÂMETRO X 70CM DE ALTURA COM 
APROXIMADAMENTE 100 LITROS. ESTE CESTO DEVE SER SUSTENTADO 
POR 3 PALANQUES MACIÇOS DE MADEIRA PLÁSTICA MARROM RECICLÁVEL 
E ECOLÓGICO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 65X65MM, SENDO DOIS NA 
VERTICAL E UM NA HORIZONTAL FORMANDO UM H., NA BASE DO PÉ DA 
LIXEIRA É COLOCADA UMA TABUA DE 10X2X30CM NA HORIZONTAL PARA 
EQUILÍBRIO E FIXAÇÃO DA LIXEIRA AO CHÃO. O FUNDO DO CESTO É 
TAMBÉM PRODUZIDO COM MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA EM PERFIS DE 
100X13MM. O CESTO TÁBUAS MACIÇAS MEDINDO 60X13X500MM NA COR 
MARROM. NA BORDA DO CESTO, PARA UNIÃO DAS TABUAS DEVERÁ SER 
FIXADO UM PERFIL DE 60X13MM FAZENDO TODA A CIRCUNFERÊNCIA 
EXTERNA DO CESTO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR DO MESMO. AS 
TAMPAS DOS CESTOS DEVEM SER NAS CORES AMARELA E MARROM, COM 
ABERTURA FRONTAL. A TAMPA SERÁ FIXADA AO CESTO COM DOBRADIÇA. 
AS MEDIDAS AQUI LISTADAS SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES EM TORNO DE 
10%, COM INTUITO DE NÃO RESTRINGIR A COMPETITIVIDADE. O PRODUTO 
DEVE SER ENTREGUE MONTADO. 

103,00 UN. 1.982,67 204.215,01 
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3 CACHEPÔ EM MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA ECOLOGICAMENTE CORRETA, 
ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE AO SOL, MARESIA, CUPINS, RECICLÁVEL 
E NÃO TÓXICO. POSSUI UM CESTO COM MEDIDAS INTERNAS DE 45CM DE 
DIÂMETRO X 50CM DE ALTURA COM APROXIMADAMENTE 100 LITROS ESTE 
CESTO DO CACHEPÔ DEVE SER SUSTENTADO POR 3 PALANQUES MACIÇOS 
DE MADEIRA PLÁSTICA MARROM RECICLÁVEL E ECOLÓGICO COM MEDIDAS 
MÍNIMAS DE 65X65MM, SENDO DOIS NA VERTICAL E UM NA HORIZONTAL 
FORMANDO UM H, NA BASE DO PÉ DO CACHEPÔ É COLOCADA UMA TABUA 
DE 10X2X30CM NA HORIZONTAL PARA EQUILÍBRIO E FIXAÇÃO AO CHÃO. O 
FUNDO DO CESTO É TAMBÉM PRODUZIDO COM MADEIRA PLÁSTICA MACIÇA 
EM PERFIS DE 100X13MM. O CESTO POSSUI TÁBUAS MACIÇAS MEDINDO 
50X10X500MM NA COR MARROM. NA BORDA DO CESTO, PARA UNIÃO DAS 
TABUAS DEVERÁ SER FIXADO UM PERFIL DE 50X10MM FAZENDO TODA A 
CIRCUNFERÊNCIA EXTERNA DO CESTO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR 
DO MESMO. AS MEDIDAS AQUI LISTADAS SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES EM 
TORNO DE 10%, COM INTUITO DE NÃO RESTRINGIR A COMPETITIVIDADE. O 
PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO. 

43,00 UN. 785,00 33.755,00 

 
Leia-se: 

Item Especificações Qtde. Unid. Valor Unit Valor Total 

1 BANCO DE JARDIM COM ENCOSTO, PÉ RETO ALTURA 0,70 M 
LARGURA: 0,50 COMPRIMENTO 1,50M MATERIAL MADEIRA 
PLÁSTICA. (Matérias igual ou similares aos especificados) 

106,00 UN. 1.084,67 114.975,02 

2 KIT DE LIXEIRA REDONDA PRODUZIDA EM RÉGUAS DE MADEIRA 
PLÁSTICA NO FORMATO TRAPÉZIO 87X22 E CORIPÊ O KIT SERÁ 
COMPATÍVEL DUAS LIXEIRAS COM TAMPA NA COR MARROM E 
AMARELA LARGURA: 0,32X0,32M ALTURA: 1,0MO SUPORTE SERÁ 
COMPATÍVEL PARA DUAS LIXEIRAS, PRODUZIDOS EM PALANQUES 
DE MADEIRA PLÁSTICA NO FORMATO QUADRADO 90X90MM E COR 
PRETA. DEVE ACOMPANHAR AS TAMPAS DO PALANQUE 90X90MM E 
ACESSÓRIOS DE MONTAGEM COMO O “T”, AMBOS EM PLÁSTICO 
INJETADO ALTURA: 1,50M, LARGURA: 0,09M E COMPRIMENTO: 0,65M 
(Matérias igual ou similares aos especificados) 

103,00 UN. 1.982,67 204.215,01 
 

3 KIT DE CACHEPÔ REDONDO PRODUZIDO EM RÉGUAS DE MADEIRA 
PLÁSTICA NO FORMATO TRAPÉZIO 87X22MM E COR IPÊ. LARGURA: 
0,32X0,32M ALTURA: 1,0MO KIT SERÁ COMPOSTO UM CACHEPÔ E 
SEU RESPECTIVO SUPORTE, PRODUZIDOS EM PALANQUES DE 
MADEIRA PLÁSTICA NO FORMATO QUADRADO 90X90MM E COR 
PRETA. DEVE ACOMPANHAR AS TAMPAS DO PALANQUE 90X90MM E 
ACESSÓRIOS DE MONTAGEM COMO O “T”, AMBOS EM PLÁSTICO 
INJETADO. ALTURA: 1,50M, LARGURA: 0,09M E COMPRIMENTO: 
0,65M. (Matérias igual ou similares aos especificados) 

43,00 UN. 785,00 33.755,00 

Considerando que a alteração no edital afeta a formulação das propostas e a quantidade dos interessados, 
altera-se a data de abertura da sessão para o dia 13 de agosto de 2024 até às 08h30min para término 
recebimento das propostas e início da disputa de preço às 09h00min. 

Ilhota, 26 de julho de 2024. 
 

Daisy Chisristiane Pereira 
Pregoeira/Agente de Contratação  

 
Alvarilda Aparecida de Souza 

Equipe de apoio 
 

Nezio José de Freitas 
Equipe de apoio 
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